s nostri niliilominus duces et capitanei bellicosi, insultibus praofati regis Bohemiae occu-

rentes b
,
in Bavariae finibus sita fortalitia quacsiere. quibus postea junctis personaliter

appropinquantos impcrialis famosi oppidi simili modo possessionem et obedientiam recc-

pimus, Franconiae Bavariae et Sueviao partes duee altissimo peragraturi. domiuantium

itaqne domino largiente major pars principum et magnatum neenon potiores et opulen-

«o tiores civitates insigniaqnc oppida Germaniae regali nostrae dictioni cohaerent, et insuper

plures Italiao partes nostrum pro impcrialis susceptione diadematis vehementer sitiunt

adventum, quotidieque de diversis imperii territoriis nostris nobis assistentium et obe-

dientiam numerus® adaugetur. unde saeri Romani imperii limitibus per aeterni regis

clemeutiam utriinque 11 magis stabilitis, nostrae considerationis oculos ad sanctac matris

i® ecclesiae pernimium conquassatae monstruosam divisionem cor nostrum ndque svunmo

praegravantem® pro viribus reintegrandam dirigere intendimus, nullis pareendo fatigatio-

nibus aut iwpensis, in omnibus splendidissimae dilectionis vestrae auxilium pariter et

consilium postulantes. eetcrum nos et amnntissima nostra contboralis illustrcs quatuor

filii et tres filiae nostrae corporum deo auctore debita potiuutur armonia, ad quaevis

10 vestrae placidae caritati grata pronissimum affectum offerentes et opera pollicentes. da-

tum Nureinberg 7 die martii anno domini 1401 regni vero nostri anno 1. Mn *

7

De mandato domini regis

Job Wener f in utroque jure licentiatus.

*266. K. Ruprecht beglaubigt bei K. Martin von Aragonien seinen Boten Stephanus

Engelhardt, 1401 April 23 Amberg.

Mt
Apr. 33

T aus Marterte thesaur. nov. aneed. 1, 1652 nr. 20, mit der Überschrift Gratias agit de

amoris testimoniis nuntiamque ad cum dirigit.

Regest Georgisch 2, 853 nr. 27 und Chmel 362 aus T, Janssen Fratxkf. Reichskorr. 1,

561 nr. 962 aus einem in seinem Privatbesits befindlichen Kodex Acta et Pacta

so 218-251.

Rupertus dei gratia Romanorum rex semper augustus illustrissimo principi domino

Martino eadem gratia regi Aragoniae Valentiae Majoricae Sarcliniae et Coraicao comiti-

que Barchinonae Rossilionis et Oeritaniae consanguineo suo carisaimo salutem et since-

rissimae caritatis affeettun. ratio dirigit, amor impellit et ex intimis movetttr, gratos

55 vestros affectus gratioresque conatua imo et gratissimos vestri vestrorumquo in futurum

pro nostri honoris conservationo favores non immerito recolere et gratitudinis condignae

pondere compensare. hinc est quod jnxta ea, quae in scriptis vestris 1 nobis ex parte

vestri per Stephanum Engelhardi praesentitun latorem exhibitis et vivae vocis oraculo

relatis percepimus, quanttim posstunus grates referimus et gratitudinis vinculo ad parm
40 nos stringimus et ad majora Bi opus foret possetenus obligamus. nuper cum Berthohlo

dicto Craflt cive nostro Nurembergensi et iideli dilecto super dictis scriptis vestris ac. de

statu nostro quae tune occurrebant rescripsimus *. nunc vero causis exigentibus prae-

») TJ liomigii. b) Om. TJ. e) Om. TJ, coh Jn««oi SurcA YcrmitOumg (tgättil. d) TJ otromqn«. «) TJ pero

grioantom. 0 J Vonor.

1 Ist der Brief com 1 Dec. 1400 «r. 264, einen keinen andern gegeben,

andern kennt man nicht, und es hat auch sicherlich * In dem Briefe vom 7 Merz 1401 nr. 265.

40*
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^
scriptum Stephanum ad regiam vestram magnificeutiam destinamus, cujus relatibus ad

praesens firmam fidem adhiberc* et ad nostra vota dignemini affectuin inclinare cum

effectu. quam cum omnium vestrorum salute conservare dignetur altissimus votivis suc-

hoi cessibus in lougaevutn. datum Amberg 23 die mensin aprilis anno domini 1401 regui
ipr‘ s:i

Vero nostri anno 1. 6

lllustrissimo principi domino Martine dei gratia Ad maudatum domini rogis

regi Aragoniae. et avunculo nostro carissimo. Nicolaus Human.

[

,

i0 ) *2C7. K. Ruprechts Anweisung für seinen Gesandten [Stephanus EngelhardiJ an K.
Ap'.sai Martin von Aragonien: Romzug und Reichstag zu Nürnberg auf 1 Mai, Frank-

reich, Mailand, Böhmen. [1401 Apr. 23 Amberg KJ ,0

T aus Marlene thesaur. nov. aneed. 1, 1652 f. nr. 20.

J coli. .Farmen Frankf. ll.K. 1, 561 nr. 963 rin« einem in seinem l*rieatbesiU befindlichen

Kodex Acta et Pacta 243-251.

Instructio verbal» rogis mei ad regem Aragoniae.

[1] Primo quod dominus meus rex Komanorum cupiat scirc rogis Aragonum et «6

filiorum potontiara.

[,2] Item quod dominus meus rex ßonmnorum moliatur instituere suani coronatio-

nem quamprimun» potuerit qttare implorat regis Aragonum operam et consilium.

[3] Item quod dominus meus rex Komanorum suoa archiprincipes jamjam ablega-

Mai'i
ver*^ a(l so

>
(
i
ul in fcsto Philippi et Jacobi proxime instante ad se versus Nurcmburgam *o

advenient. quibuscum inibit consilium, scilicet de sua imperiali coronatione, quo tom-

poro sese oporteat ad illam accingere vel praeparare instituendam, et etiam de aliis rebus

et quo tempore, item et tempus habendi coronationem b tempestive et fideliter regi Ara-